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Pan 
Paweł Warot 
Radny Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
 

 Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 21 listopada 2024 r. dotyczącą przyznania 

Nagrody im. Wojciecha Kętrzyńskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie humanistyki  

prof. (…) przedstawiam następujące wyjaśnienia. 

Warmińsko-Mazurska Nagroda Humanistyczna im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

przyznawana jest na podstawie Uchwały Nr 50/614/09/III Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 11 sierpnia 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

przyznawania Warmińsko-Mazurskiej Nagrody Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

osobom mającym wybitne osiągnięcia twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym 

znaczeniu kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur oraz wysokości tej Nagrody. Tytuł ww. 

Uchwały precyzyjnie i ściśle wskazuje cel przyznawania nagrody, tj. za indywidualne lub 

zbiorowe wybitne osiągnięcia twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu 

kulturalnym dla regionu Warmii i Mazur.  

Podmiotami uprawnionymi do zgłaszania kandydatów do nagrody są: państwowe  

i prywatne uczelnie wyższe, instytucje kultury, organizacje pozarządowe działające w sferze 

kultury, a także jednostki samorządu terytorialnego. Zgłoszenia kandydatów do Nagrody 

można dokonywać do 30 czerwca każdego roku.  

W terminie określonym przez regulamin, stanowiący załącznik do ww. uchwały, w 2024 

roku wpłynęło jedno zgłoszenie. Kandydatura Pani prof. (…) została wskazana przez 
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Towarzystwo Naukowe im. Wojciecha Kętrzyńskiego, tj. organizację pozarządową działającą 

w sferze kultury. W ww. zgłoszeniu przedstawiono obszerny życiorys Pani prof. (…), 

skupiając się na jej sukcesach naukowych, co merytorycznie odpowiada celowi 

przyznawania nagrody. Z przedstawionej dokumentacji wynika, że kariera naukowa Pani 

prof. (…) opierała się na kształceniu wielu pokoleń pracowników bibliotek jako znawcy 

piśmiennictwa i kultury starowierców oraz dziejów książki, zwłaszcza księgozbiorów 

pochodzących z terenów Wielkiego Księstwa Litewskiego. Główne kierunki badań Pani prof. 

(…) to historia i kultura książki starowierców w Polsce, historia drukarń na ziemiach 

Rzeczypospolitej do końca XVIII wieku, w tym piśmiennicze dziedzictwo Warmii i Mazur. Pani 

prof. (…) jest autorką lub współautorką ponad 100 publikacji, w tym monografii naukowych, 

artykułów w międzynarodowych czasopismach naukowych, artykułów w monografiach 

zbiorowych i encyklopediach czy też recenzji naukowych. Wyniki swoich badań prezentowała 

na 47 kongresach, konferencjach i seminariach naukowych, w tym 16 zagranicznych. 

Od prawie 50 lat jest związana z olsztyńskim środowiskiem naukowym. W tym okresie 

przez wiele lat pełniła funkcję dyrektora Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych na 

Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, a także była 

wieloletnim członkiem Senatu tej uczelni. Jednocześnie pracowała również na Uniwersytecie 

Łódzkim, zatem należy uznać, że naukowo-dydaktyczny dorobek laureatki jest uznawany  

i szanowany również poza naszym regionem. Realizowała granty naukowe, recenzowała 

projekty grantowe w Narodowym Centrum Nauki, a także uczestniczyła w komisjach 

rządowych do spraw polskiego dziedzictwa kulturowego. Ponadto, do dziś współpracuje  

w wielu gremiach, komisjach i zespołach branżowych, m.in. w Zespole ds. Historii Książki  

i Bibliotek przy Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk, a także jest członkiem rad 

naukowych wielu czasopism. Aktywnie włącza się również w działalność uniwersytetów 

trzeciego wieku. 

Co istotne, w ślad za wskazaniem wnioskodawcy, w 1989 roku Pani prof. (…) została 

odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi, a w 2011 roku – Srebrnym Krzyżem Zasługi. 

Podczas obchodzonego 4 czerwca 2018 roku Święta Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie, została wyróżniona „Złotym Laurem Uniwersytetu“. Ponadto, jest również 

laureatką Złotej Odznaki ZNP.  

Warmińsko-Mazurską Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego przyznał 

zarząd województwa warmińsko-mazurskiego na podstawie rekomendacji kapituły powołanej 

do oceny złożonych wniosków. W jej skład, poza przedstawicielami samorządu województwa 
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(w tym także radnych sejmiku), wchodzą reprezentanci środowiska naukowego z regionu. 

Jednogłośna rekomendacja kapituły wprost wskazuje, że reprezentowane w tym gremium 

środowisko naukowe – z którego wywodzi się Pani prof. (…) – w pełni poparło jej 

kandydaturę. 

Uwzględniając przedstawiony dorobek naukowy Pani prof. (…), a także w odniesieniu  

do celu przyznawania nagrody (tj. w uznaniu za indywidualne lub zbiorowe wybitne 

osiągnięcia twórcze z zakresu nauk humanistycznych o trwałym znaczeniu kulturalnym  

dla regionu Warmii i Mazur) należy wskazać, że powyższe dowodzi uznania Pani prof. (…) 

za autorytet w środowisku naukowym w swojej dziedzinie. Laureatka spełniła wymagania 

stawiane nie tylko kandydatom, ale i laureatom Warmińsko-Mazurskiej Nagrody 

Humanistycznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego. 

 

Z poważaniem 

  Marszałek 
 Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Marcin Kuchciński 

 


